
1) Bonaccini Stefano Presidente

2) Schlein Elena Ethel Vicepresidente

3) Calvano Paolo Assessore

4) Colla Vincenzo Assessore

5) Corsini Andrea Assessore

6) Donini Raffaele Assessore

7) Felicori Mauro Assessore

8) Mammi Alessio Assessore

9) Priolo Irene Assessore

10) Salomoni Paola Assessore

Delibera Num. 1328 del 24/08/2021

Questo martedì 24 del mese di agosto

dell' anno 2021 video conferenza

DGR 839/2021 - PROROGA DEI TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE
DOMANDE DI: "BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A
PROGETTI DI PROMOZIONE DEL SISTEMA PRODUTTIVO REGIONALE SUI
MERCATI ESTERI EUROPEI ED EXTRA-EUROPEI - 2021 " E "BANDO PER
LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A PROGETTI DI PROMOZIONE DELLE
FILIERE PRODUTTIVE - 2021". MIS. 4.1 PRAP 212-2015

Oggetto:

GIUNTA REGIONALE

si è riunita in

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

Corsini Andrea

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

Seduta Num. 38

Struttura proponente:

GPG/2021/1422 del 20/08/2021Proposta:

SERVIZIO ATTRATTIVITA' E INTERNAZIONALIZZAZIONE
DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E
DELL'IMPRESA

Assessorato proponente: ASSESSORE ALLO SVILUPPO ECONOMICO E GREEN ECONOMY,
LAVORO, FORMAZIONE

Funge da Segretario l'Assessore:

Iter di approvazione previsto: Delibera ordinaria

Responsabile del procedimento: Gian Luca Baldoni

pagina 1 di 7



LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Richiamate: 

- la deliberazione dell’Assemblea legislativa n. 83 del 25
luglio 2012 recante “APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA REGIONALE PER
LA RICERCA INDUSTRIALE, INNOVAZIONE E TRASFERIMENTO TECNOLO-
GICO 2012-2015, AI SENSI DEL COMMA 1 DELL'ART. 3 DELLA L.R.
N. 7/2002 E DEL PROGRAMMA REGIONALE ATTIVITÀ PRODUTTIVE 2012-
2015 AI SENSI DEL COMMA 2, DELL'ART. 54 DELLA L.R. N. 3/99”
(di seguito PRAP 2012-2015); 

- la propria deliberazione n. 839 del 09/06/2021 recante “AP-
PROVAZIONE DEI BANDI: "BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI
A PROGETTI DI PROMOZIONE DEL SISTEMA PRODUTTIVO REGIONALE SUI
MERCATI ESTERI EUROPEI ED EXTRA-EUROPEI – 2021" E "BANDO PER
LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A PROGETTI DI PROMOZIONE DELLE
FILIERE PRODUTTIVE - 2021". MIS. 4.1 PRAP 2012-2015;

Considerato che entrambi bandi di cui alla deliberazione
n. 839/2021 sopra richiamata riportano, come termine finale
di presentazione delle domande di contributo, le ore 16.00
del  10  settembre  2021  (termine  finale),  rispettivamente
all’art. 10 per il "BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A
PROGETTI DI PROMOZIONE DEL SISTEMA PRODUTTIVO REGIONALE SUI
MERCATI ESTERI EUROPEI ED EXTRA-EUROPEI – 2021" e all’art. 8
per il "BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A PROGETTI DI
PROMOZIONE DELLE FILIERE PRODUTTIVE – 2021"; 

Valutato  che  la  persistente  situazione  emergenziale
dovuta all’epidemia di Covid-19 continua a precludere molte
attività all’estero, in particolare in diversi paesi extra-
europei,  rendendo  difficoltoso  programmare  azioni  di
promozione,  in  particolare  per  il  2021,  e  coinvolgere  in
queste le imprese della regione;

Ritenuto  pertanto  opportuno,  per  favorire  un’ampia
partecipazione di soggetti e imprese ai bandi succitati e
facilitare  la  definizione  delle  proposte  progettuali,
prorogare il termine finale di presentazione delle domande di
contributo al 1 ottobre 2021, ore 16:00;

Richiamata la determinazione dirigenziale del Dirigente
responsabile del Servizio Attrattività e internazionalizza-
zione n. 23125/2020 recante “ATTRIBUZIONE DI DELEGHE DIRIGEN-
ZIALI AL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA Q0000623 “IN-
TERNAZIONALIZZAZIONE DEL SISTEMA PRODUTTIVO REGIONALE”;

Richiamati:

Testo dell'atto

pagina 2 di 7



- il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli ob-
blighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazio-
ni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.; 

- la propria deliberazione n. 111 del 28 gennaio 2021 “Piano
Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparen-
za. Anni 2021 -2023”;

- la propria deliberazione n. 2416 del 29 dicembre 2008 aven-
te ad oggetto “Indirizzi in ordine alle relazioni organizza-
tive e funzionali tra le strutture e sull’esercizio delle
funzioni dirigenziali. Adempimenti conseguenti alla delibera
999/2008.  Adeguamento  e  aggiornamento  della  delibera
450/2007” e ss.mm.ii.;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 2329 del 22 no-
vembre 2019 ad oggetto “Designazione del Responsabile della
Protezione dei dati”;

- la propria deliberazione n. 468 del 10 aprile 2017 “Il si-
stema dei controlli interni nella regione Emilia-Romagna”;

- la propria deliberazione n. 2013 del 28 dicembre 2020 ad
oggetto “Indirizzi organizzativi per il consolidamento e il
potenziamento delle capacità amministrative dell’ente per il
conseguimento degli obiettivi del programma di mandato, per
fare fronte alla programmazione comunitaria 2021/2027 e primo
adeguamento delle strutture regionali conseguenti alla sop-
pressione dell’IBACN”;

- la propria deliberazione n. 2018 del 28 dicembre 2020 ad
oggetto “Affidamento degli incarichi di Direttore Generale
della  Giunta  Regionale,  ai  sensi  dell'art.  43  della  L.R.
43/2001 e ss.mm.ii.”;

- le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della
Giunta  regionale  PG/2017/0660476  del  13  ottobre  2017  e
PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative ad indicazioni
procedurali per rendere operativo il sistema dei controlli
interni predisposte in attuazione della propria deliberazione
n. 468/2017;

Vista  la L.R. 26 novembre 2001, n. 43, recante "Testo
unico in materia di Organizzazione e di rapporti di lavoro
nella Regione Emilia-Romagna", e ss.mm.ii., ed in particolare
l'art. 37, comma 4;

Richiamata  la  determinazione  del  Direttore  Generale
Economia della Conoscenza, del Lavoro, dell’Impresa n. 23213
del  30  dicembre  2020  ad  oggetto  “Conferimento  incarichi
dirigenziali  e  proroga  degli  incarichi  dirigenziali  in

pagina 3 di 7



scadenza”;

Richiamata  infine  la  determinazione  del  Direttore
Generale Economia della Conoscenza, del Lavoro, dell’Impresa
n. 23125 del 02 dicembre 2020 ad oggetto “Attribuzione i
deleghe di funzioni dirigenziali al titolare della Posizione
Organizzativa  Q0000623  “Internazionalizzazione  del  sistema
produttivo regionale”;

Attestata la regolarità dell’istruttoria e dell’assenza
di conflitti di interesse da parte del Responsabile del pro-
cedimento;

Dato atto dei pareri allegati;

Su  proposta  dell'Assessore  allo  Sviluppo  economico  e
green economy, lavoro e formazione;

              A voti unanimi e palesi

D E L I B E R A

1. di approvare la proroga del termine finale di presentazione
delle domande di contributo al 1 ottobre 2021, ore 16:00 dei
seguenti due bandi approvati con propria deliberazione n.
839/2021:

- “BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A PROGETTI DI
PROMOZIONE DEL SISTEMA PRODUTTIVO REGIONALE SUI MERCATI
ESTERI  EUROPEI  ED  EXTRA-EUROPEI  2021-2022  –  VII°
ANNUALITÀ”;

- “BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A PROGETTI DI
PROMOZIONE DELLE FILIERE PRODUTTIVE - 2021”;

2. di dare atto, infine, che per quanto previsto in materia di
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni,  si
provvederà ai sensi delle disposizioni normative e ammini-
strative richiamate in parte narrativa.

pagina 4 di 7



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

R u b e n  S a c e r d o t i ,  R e s p o n s a b i l e  d e l  S E R V I Z I O  A T T R A T T I V I T A '  E
INTERNAZIONALIZZAZIONE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n.
43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa di legittimità in relazione all'atto con numero di proposta
GPG/2021/1422

IN FEDE

Ruben Sacerdoti

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 5 di 7



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Morena Diazzi, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA
CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto
comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e
s.m.i., parere di regolarità amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di
proposta GPG/2021/1422

IN FEDE

Morena Diazzi

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 6 di 7



OMISSIS

---------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Corsini Andrea

Servizi Affari della Presidenza

Firmato digitalmente dal Responsabile Roberta Bianchedi

L'assessore Segretario

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Delibera Num. 1328 del 24/08/2021

Seduta Num. 38

pagina 7 di 7


